
HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 12/NQ-HĐNN8

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 9 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phân công ký các quyết định của Hội đồng Nhà nước tặng thưởng các loại

huân chương và danh hiệu vinh dự Nhà nước

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều của 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Tổng thư ký Hội đồng Nhà nước;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Phân công ký các quyết định của Hội đồng Nhà nước tặng thưởng các loại huân

chương và danh hiệu vinh dự Nhà nước như sau:

1- Chủ tịch Hội đồng Nhà nước ký các quyết định:

- Tặng thưởng các loại Huân chương Sao Vàng, Hồ Chí Minh, Huân chương Độc lập

hạng 1, 2, 3 và Huân chương Quân công hạng nhất.

- Phong danh hiệu Anh hùng Lao động, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân.

- Tặng thưởng các danh hiệu vinh dự Nhà nước: Nghệ sĩ nhân dân, Nghệ sĩ ưu tú,

Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú.

- Tặng giải thưởng Hồ Chí Minh.

2- Phó Chủ tịch Hội đồng Nhà nước Lê Quang Đạo ký thay Chủ tịch các quyết định:

- Tặng thưởng Huân chương Quân công hạng 2, 3;

- Tặng thưởng Huân chương Lao động hạng 1, 2, 3;

- Tặng thưởng Huân chương Chiến công hạng 1, 2, 3;

- Tặng thưởng Huân chương Hữu nghị.

- Tặng thưởng Huân chương Kháng chiến hạng 1, 2, 3;

- Tặng thưởng Huân chương Chiến sĩ vẻ vang hạng 1, 2, 3;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2792

